Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Зареченская основная общеобразовательная школа

Октябрьского муниципального округа»

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                                                 № 154-О

с. Заречное

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования

Приморского края от 15.08.2025 года № 23а-1163 «О проведении Всероссийской

олимпиады школьников на территории Приморского края в 2025/2026 учебном

году», на основании приказа МКУ «Управление образования» от 29.08.2025 № 123-

О «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году», в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, обеспечения

равенства предоставляемых учащимся возможностей и в соответствии с планом

работы МКУ «Управление образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Организовать проведение школьного этапа ВСОШ в период с 15 сентября по 24

октября 2025 года на базе МОБУ Зареченская ООШ для обучающихся:

      - 4-9 классов по русскому языку и математике,

      - 5-9 классов по английскому языку, биологии, географии, истории, информатике и

ИКТ, обществознанию, литературе, физике, астрономии, химии, экономике, экологии,

искусству, труду, физической культуре, основам безопасности и защиты Родины в

соответствии с графиком.

        2. Создать школьный оргкомитет для проведения ВСОШ в составе:

Сидоренкова Л.А.

Пыстогова О.С.

Захарова С.А.

Борозна Н.Ю.

Яганина С.В.

       3. Назначить Захарову Светлану Александровну, заместителя директора по УВР,

ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в общеобразовательной организации, за оформление

протоколов и составление ранжированных списков учащихся, а также ответственным

за соблюдение требований СанПин.

  4. Ответственному за организацию и проведение олимпиады (Захарова С.А.):

  4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, что они в срок не менее чем за 10 рабочих

дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме должны подтвердить

ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

предоставить организатору школьного  этапа  олимпиады  согласие  на  публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

      4.2. Обеспечить участие общественных наблюдателей в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам.

      4.3. Обеспечить размещение на официальном сайте образовательной организации

графика выхода общественных наблюдателей до 12 сентября 2025 года.

  4.4. Обеспечить размещение на информационном стенде и сайте учреждения

информации о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

для родителей и обучающихся.

  4.5. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей  (законных

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени

проведения школьного и муниципального этапа по каждому общеобразовательному

предмету, а также условиями прохождения на муниципальный этап.

  4.6. Разместить на информационном стенде, а также на сайте

общеобразовательной организации следующую информацию о проведении ШЭ

ВСОШ для родителей и обучающихся:

- основные положения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденные приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 года №

678;

- приказ министерства образования Приморского края от 15.08.2025 года № 23а-1163

«О проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского

края в 2025/2026 учебном году»;

- приказ МКУ «Управление образования» от 29.08.2025 года № 123-О «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2025/2026 учебном году»;

- приказ по общеобразовательному учреждению об организации и проведению

ШЭ;

- календарный график, место и время проведения олимпиад ШЭ;

- место и время разбора заданий и показа работ;

- порядок подачи апелляции;

- адрес школьного сайта, на котором участники олимпиады смогут увидеть

итоговые результаты;

- адрес сайта МКУ «Управление образования» линии обратной связи по вопросам

ВСОШ.

4.7. Обеспечить направление протоколов жюри, по каждому образовательному

предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы

победителей, призеров и участников  по каждому классу (в каждой возрастной группе)

и аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по

соответствующему общеобразовательному предмету по установленной форме  в

формате Exсel на электронный адрес cdtpk@mail.ru в течении 3-х дней после

объявления результатов олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

 4.8. Обеспечить участие победителей школьного этапа, набравших необходимое

количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

      5. Создать предметные жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение №

1).

       6. Ответственному за организацию и проведение олимпиады (Захарова С.А.), жюри

школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, дежурному в

аудитории при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

руководствоваться приказом Министерства просвещения Российской Федерации

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом министерства образования Приморского края от от 15.08.2025

года № 23а-1163 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края в 2025/2026 учебном году», приказом МКУ «Управление

образования» от 29.08.2025 года № 123-О «Об организации и проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

   7. Назначить ответственными за жизнь и здоровье участников школьного этапа

олимпиады председателей жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

   8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                        Л.А. Сидоренкова

Приложение № 1

Предметные жюри с правами апелляционной комиссии

Наименование

предмета

Состав жюри

Председатель Члены жюри

Русский язык Борозна Н.Ю. Яганина С.В., Ясянькина В.А., Пыстогова О.С.,

Моргунов А.В.
Литература

География  Пыстогова О.С. Варламова Т.В.,  Моргунов А.В., Захарова С.А.,

Яковлева Н.С.

 Экология

Физическая

культура

Захарова С.А. Посметухова Г.В.,  Моргунов А.В., Матвиенко А.В.,

Борозна Н.Ю.

  Основы

безопасности и

защиты Родины

(ОБЗР)

Обществознание Пыстогова О.С. Моргунов А.В., Варламова Т.В., Захарова С.А.,

Яганина С.В. История

Право

Экономика

Технология Пыстогова О.С. Матвиенко А.В., Ефимова В.Б., Ясянькина В.А.,

Сидорова Л.В.

Искусство  Ефимова В.Б. Матвиенко А.В., Борозна Н.Ю., Ясянькина В.А.,

Сидорова Л.В.

Английский язык   Пыстогова О.С. Яганина С.В., Борозна Н.Ю., Матвиенко А.В.,

Моисеенко А.А.

Математика Пыстогова О.С. Борозна Н.Ю., Ефимова В.Б., Захарова С.А.,

Сидоренкова Л.А.

Физика Сидоренкова Л.А.

Варламова Т.В., Ефимова В.Б., Захарова С.А.,

Пыстогова О.С. Астрономия

Биология Захарова С.А. Варламова Т.В.,  Моргунов А.В., Ясянькина В.А.,

Яковлева Н.С.

Химия Сидоренкова Л.А. Варламова Т.В., Ефимова В.Б., Захарова С.А.,

Пыстогова О.С.

Информатика Пыстогова О.С. Захарова С.А., Матвиенко А.В., Сидоренкова Л.А.,

Моргунов А.В.